cones (A. A. S., XLIII , 1951, p. 497 sq.). 
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ter proelium Domini sustinetur; item fraternae caritatis officia 

exhibeant innumeris christifidelibus, Nobis sane carissimis, qui 

Ecclesiae decori et ornamento sunt, cum Evangelicam beati

tudinem demeruerint, eorum propriam « qui persecutionem 

patiuntur propter iustitiam;4 doleant denique lugendam innu-

merabilium animorum sortem, ob nostrae aetatis atheorum 

conatus, eorum praesertim iuvenum, qui in divinarum rerum 

ignoratione constituti, atque etiam odio in Deum interdum 

affecti, misere adolescunt. Fatemur quidem tot munera atque 

incepta necessario et quam celerrime absolvenda esse, eadem

que exquirere novum in Ecclesia apostolicarum virium incre

mentum, quo prosiliant in apertum Dominicum campum « in

numerae apostolicorum virorum phalanges, illis haud dissi

miles, quae in primaeva Ecclesiae aetate exstiterunt » . 5 At, 

quamquam haec omnia sollicitudine precibusque Nostris pro

sequi numquam cessamus, quin etiam sollertiae vestrae enixe 

commendamus, in praesens tamen opportunum omnino duci

mus ad Africam terram diligentiam vestram revocare ; Africam 

dicimus, quae ad cultiorem nostrae aetatis humanitatem civi

lemque maturitatem iam emergit, quaeque in talis gravitatis 

versatur rerum adiunctis, qualis fortasse numquam in anti

quissimae eius historiae annalibus recensetur. 

I 

Ex salutiferis progressibus, quos postremis hisce decenniis 

Ecclesia in Africa feliciter fecit, christifideles habent profecto, 

cur laetentur ac merito glorientur iure. Ad Petri Cathedram 

vix evecti, asseveravimus: « . . . nulli parcemus labori, ut... 

Crux, in qua est salus et vita, et longinquas mundi plagas inum-

bret » ;6 quamobrem omnibus viribus Evangelii causam in 

continenti etiam terra illa provehendam curavimus. Hoc testan-

4 MATTH., V, 10. 

5 A. A. S., XLIV, 1952, p. 370. 
4 Allocutio 1 Maii 1939 : Discorsi e Radiomessaggi di Sua Santità Pio XII, I, p. 87. 
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tur diciones ecclesiasticae illic valde numero adauctae; latis

simum catholicorum hominum incrementum, quorum frequen

tia magis magisque in dies increbrescit; at praesertim Eccle

siastica Hierarchia, quam maximo cum animi solacio non 

paucis in locis rite constituimus, itemque plures iam Africae 

sacerdotes ad Episcopalem dignitatem evecti, secundum illam 

« extremam veluti metam » missionalis laboris, quae plane 

requirit ut « Ecclesia apud alios populos firmiter constabilia

tur, iisdemque propria, ex indigenis delecta, tribuatur Hie

rarchia » . 7 Itaque in amplissima catholicorum familia novel

lae Africanae Ecclesiae hodie legitimas suas suscipiunt partes, 

dum ceterae, quae in fide praecesserunt, fraterna caritate con

iunctae, easdem ovantes consalutant. 

Hanc autem salutarium fructuum ubertatem Evangelii prae

conum agmina — sacerdotes scilicet, religiosi religiosaeque so

dales, catechistae, adiutores e laicorum ordine — non sine in-

finitis exanclatis laboribus toleratisque aerumnis comparare 
valuerunt, quorum vim profecto, hominibus ignotam, unus 

Deus exploratam habet. Hisce singulis universis libenter gra

tulamur, gratumque hoc loco animum patefacimus Nostrum, 

cum Ecclesia abunde habeat cur de missionalibus suis sanctis

sime glorie tur, qui vel in Africa, vel ubicumque possunt, suum 

ipsorum expleant munus. Amplissimi tamen, quos hic attigi

mus, missionalium laborum successus neminem in oblivionem 

inducant id « quod adhuc hac in causa faciendum superest, 

ingentem prorsus exposcere operam innumerosque opifices » . 8 

Quamvis enim forsitan aliquis perperam aestimet, missionalem 

actionem, Hierarchia feliciter constituta, mox haberi posse 

plenam atque fere omnibus numeris absolutam, Nosmet Ipsos 

tamen sollicitudo omnium ecclesiarum illius continentis ter

rae quam maxime tenet atque angit. Nonne summa cum 

animi aegritudine ex hac Apostolicae Sedis celsitudine ante 

7 Enc. Litt. Evangelii praecones: A. A. S., XLIII , 1951, p. 507. 
8 Ibid., p. 505. 
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mentis oculos habetur, sive grave momentum earum quaestio

num quae illic de christianae vitae ratione propaganda ac pe

nitius excolenda agitantur, sive etiam inopia et paucitas apo

stolicorum operariorum pro tot tantisque muneribus obeundis? 

Has habuimus quas vobis, Venerabiles Fratres, curas anxitudi-

nesque aperiremus Nostras; ac vobis prompte alacriterque re

spondentibus, feliciter contingat, ut ad novam melioremque 

spem tot strenuorum apostolorum animi erigantur. 

Satis vobis cognita et perspecta sunt tempora, longe pro

fecto difficiliora, quibus quidem nunc in Africa plerumque Ec

clesia sacras suas inter ethnicos legationes promovere conten

dit. Ee quidem vera pleraeque regiones tam gravibus rei so

cialis, oeconomicae et politicae immutationibus obnoxiae sunt, 

ut ex eis futuri temporis cursus maxima ex parte pendere vi

deatur; ac praetereundum non est eventus ad nationum com

munitatem pertinentes, cum saepe saepius in singulorum po

pulorum vitam reddant, non semper sapientissimis civitatum 

moderatoribus facultatem concedere, ut cives adducant ad eos 

cultioris vitae progressus, quos germana postulat populorum 

prosperitas. Ecclesia autem, cum per omnem suae historiae 

decursum iam tot Nationum ortum incrementumque specta-

verit, facere non potest, quin perdiligentem considerationem 

in eos populos intendat, quos civilis libertatis iura iam adipi-

scentes cernat. Ac Nosmet Ipsi pluries hortamenta adhibui

mus ut Nationes, ad quas res spectabat, rectam ingrederentur 

viam, et quidem sincero pacis studio mutuaque rerum aesti

matione ductae. « Itaque, ut se res habet — sic unas affati 

sumus —, illis populis iusta civilisque libertas, quae magis 

magisque tempore adaugeatur, haud denegetur, eidemque nul

lum impedimentum afferatur » ; alteras vero monuimus ut 

« gratias de suae dignitatis accessione Europae persolverent; 

cuius nisi rerum omnium auctoritas apud eos valeret, eaedem 

caeco nationis suae amplificandae amore in maximam veteris 

disciplinae perturbationem ruere et in servitutem adduci pos-

230 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium- Officiale 

sent». 9 Nunc dum gemina illa hortamenta iterum inculca-

mus, flagrantissimis Nostris in optatis est, ut in Africa terra 

tandem animorum concilietur fructuosa illa virium omnium 

concordia, quae utrimque praeiudicatas opiniones offensiones-

que excludat; quae pericula et angustias immoderatae pa

triae caritatis exsuperet; quae denique cum illis populis, qui

bus naturales opes aftmunt futuraque tempora arrident, p re 

stantissima christiani cultus beneficia communicare valeat, 

quae tantam utilitatem gentibus ceterarum continentium ter

rarum iam attulerunt. 

Haud equidem ignoramus pluribus in Africae plagis tur

bulenta a « materialismi » athei asseclis disseminari germina, 

qui civium studia commovent, mutuam diversarum gentium 

invidiam sollicitant, ac miseras quasdam rerum condiciones 

detorquent ad fallendum iudicium inani commodi specie, aut 

ad concitandas sêditiose mentes. Quae Nostra sollicitudo est, 

ut Africae populi auctiorem usque germanamque cum civilem 

tum christianam prosperitatem adipiscantur^ iisdem cupimus 

admovere gravia monita, quae de hac re ad catholicos uni

versos iam alias sollemniter habuimus; ac placet paterna pro

sequi gratulatione Sacros illos Antistites, qui ovibus sibi cre-

ditis firmiter ac non semel a falsorum pastorum periculis 

praecaverunt. 

Cum tamen Dei osores suas insidias ac molimina ad con

tinentem hanc terram alacri data opera convertant, aliae oc

currunt gravesque difficultates, quibus Evangelii propagatio 

in quibusdam Africae regionibus praepeditur. Vobis sane haud 

ignotae sunt eorum religiosae vitae rationes, qui, quamvis 

Dei cultum profiteri contendant, multorum tamen animos ad 

aliam viam facile trahunt et alliciunt, quae Iesu Christi non 

est, cunctarum gentium Servatoris. Noster communis Patris 

animus ad cordatos homines universos patet; verumtamen, 

9 A. A. S., XLVIII , 1956, p. 40. 
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cum eius in terris vices geramus, qui Via, Veritas ac Vita 
est, summa cum aegritudine eiusmodi rerum condiciones non 
considerare non possumus. Quod quidem pluribus ex causis 

proficiscitur, quae sunt plerumque recentioris historiae even

tus; ad id autem nonnihil valuit ipsa agendi ratio quarum

dam Nationum, quae gloriantur annalium suorum fastos chri

stiana luce splendere. Est igitur cur de rei catholicae fortunis 

in Africa haud levibus anxietatibus teneamur; itemque est 

cur omnes Ecclesiae filii persentiant se officio obstringi mis

sionalibus efficaciore opera opitulandi, et quidem tempore op

portuno, ut salutiferae veritatis nuntium « nigrae », uti aiunt, 

Africae afferatur, in qua circiter octingenties quinquagies cen

tena milia hominum idolorum cultui adhuc famulantur. 

Auget praeterea horum dictorum gravitatem etiam prae

propera, qui ubique animadvertitur, eventuum cursus, qui 

profecto sacrorum Antistites praecipuosque Africae catholicos 

viros minime fugit. Dum populi novas vias novasque rationes 

aggredi nituntur, ac nonnulli plus nimio allici videntur fal-

laciis illius civilis cultus, quem technicum vocant, sanctissi

mum Ecclesiae officium est iisdem populis, quantum fieri pos

sit, praestantissima vitae suae suaeque doctrinae beneficia im

pertire, ex quibus novus proficiscatur socialis ordo christia

nis principiis innixus. Quaelibet cunctatio, vel mora, pericu

lorum plena est. Africani enim homines, cum, ad cultiorem 

vitam quod attinet, postremis hisce decenniis eo progressi sint, 

quo Occidentales Europae populi nonnisi post plura saecula 

pervenerunt, facilius moventur atque excitantur, cum artium 

disciplinis instituuntur sive theoreticis sive rerum usui adhi

bitis; inde fit ut iidem ad mentis habitum eorum, qui omnia 

ad materiam referunt, procliviores prolabantur. Hinc rerum 

condicio interdum induci potest difficulter sanabilis, quae, 

successu temporis, incremento fidei sive in singulorum animis 

sive in societate haud mediocriter officiât. Iam nunc igitur sa

cris Pastoribus opitulari necesse est, ut quam primum eorum 
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apostolicus labor succrescentibus temporum necessitatibus op

portune respondeat. 

Verum auxilia et adiumenta, quae in praesens sacris expedi

tionibus suppeditantur, nimio minora fere ubicumque sunt, 

quam ut congruenter operi explendo satisfaciant. Quae quidem 

rerum inopia, etsi, pro dolor, non tantummodo ad Africam perti

neat, Africam tamen, ob peculiarissima huius continentis tem

porum adiuncta, magis quam ceteras missionalium regiones 

videtur afficere. Hac de causa opportunum omnino ducimus, 

Venerabiles Fratres, quaedam de hoc genere quaestionis vobis 

paulo fusius exponere. Ut exemplis utamur, missionalium sta

tiones recens conditae, quarum aetas interdum vix unius vel 

alterius decennii spatium explet, nonnisi post longum tempus 

valido cleri ex loci incolis delecti auxilio uti poterunt; huc ac

cedit sacrorum operariorum paucitas, qui, in tanta locorum 

immensitate dispersi, ubi non raro etiam acatholicarum secta

rum administri suas proferunt doctrinas, non omnino valent, 

ubi opus est, ad vocatam operam praestare. Hic quadraginta sa

cerdotes inter fere decies centena milia incolarum desudant, quo

rum tantum viginti quinque milia catholicam fidem profitentur. 

Illic quinquaginta sacri administri commorantur, ubi vicies 

centena milia hominum incolunt, cum sexaginta milia catholico

rum, qui inibi numerantur, fere totas ad se conversas missiona

lium vires plane requirant. Hanc autem numerorum notationem 

non curare catholicus vir omnino non potest; nam per viginti 

apostolicos viros, ceterorum auxilio missos in regiones illas, fieri 

potest ut illuc Crucis vexillum hodie inferri liceat, quo cras 

fortasse, postquam alii, qui operarii Christi non sunt, eum apo

stolatus campum excoluerint, vera fides aditum iam habere ne^ 

queat. Praeterea ad sacras expeditiones plene explicandas haud 

satis est Evangelium nuntiare ; praesentes Africae sociales atque 

politicae rationes prorsus expostulant, ut ex christifidelium 

multitudine, recens ad Evangelium traducta, quam primum/ 

delecta etiam virorum catholicorum cohors instruatur ac pa-
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retur. Quantopere igitur missionalium numerum adaugere ne

cesse est, ut iisdem hanc quoque exquisitiorem singulorum 

cultionem atque educationem congruentur absolvant. Haec